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Toimintakertomus 2024

Karanneet ja luontoon hylätyt linnut

Vuonna 2024 saimme ilmoituksen peräti 352:sta luonnossa havaitusta lemmikki- ja
harrastelinnusta. Näistä 136 kpl saatiin kiinni, 14 kpl löydettiin menehtyneenä ja 202
kpl jäi pysyvästi kadoksiin. Aiemmista vuosista poiketen tilastoon kirjattiin 10 kpl
tapauksia, joissa tarkempi lajimääritys jäi auki.

Karanneista lemmikkilinnuista suurin osa oli aiempien vuosien tapaan undulaatteja
(69 kpl), neitokakaduja (84 kpl) ja kanarialintuja (48 kpl). Muita usein tavattuja
karkulaisia olivat seeprapeipot (7 kpl) erilaiset kaijaset (14 kpl), kauluskaijat (8 kpl) ja
harmaapapukaijat (10 kpl). Nämä lintulajit ovat erittäin suosittuja lemmikkilintuja,
joiden hankkiminen on verrattain helppoa. Kiinnitimme myös erityistä huomiota rotu-
ja viestikyyhkytapausten tilastoimiseen, jonka vuoksi kyyhkyjä kirjattiinkin peräti 89
kpl. Ehdottomasti suurin osa luonnossa havaituista kyyhkyistä on erilaisia
rotukyyhkyjä. Kyyhkytapausten kirjaamistapa on eri vuosina vaihdellut, jonka vuoksi
vuodet eivät ole keskenään täysin vertailukelpoisia.

Kuvassa 1 on esitetty luontoon karanneet ja hylätyt lemmikki- ja harrastelinnut.
Kuvan aineistoista on poistettu lajimäärityksen puuttumisen vuoksi epäselvät
tapaukset. Sisällä pidettäviä lemmikkilintuja ilmoitettiin kadonneeksi vuonna 2024
yhteensä 252 kpl. Määrä on aiempiin vuosiin verrattuna suurempi.



Kuva 1. Luontoon karanneet ja hylätyt lemmikki- ja harrastelinnut vuosina
2021-2024. Karkulaiset ovat luokiteltu lajeittain yleisimpien lajien osalta. Isoista ja
keskikokoisista lemmikkilinnuista harmaapapukaijat muodostavat oman luokkansa.
"Suoranokat" ovat luokiteltu kanarialintuja ja seeprapeippoja lukuunottamatta “Pieniin
suoranokkiin”. Kaijasten osalta lajien varma tunnistaminen on ajoittain haastavaa.
Tästä syystä kuvassa esiintyvät luokat “Ruusukaijaset”, “Kaijaset (CITES-laji)” ja
“Kaijaset (ei lajitunnistusta)”. Muutoin papukaijat ovat jaettu linnun koon mukaan
pieniin, keskikokoisiin ja isoihin papukaijoihin. Luokka “Muut harrastelinnut” sisältää
esimerkiksi kotikanaloiden asukit, fasaanit ja pyyt.

Kodinvaihtajat

Vuonna 2024 otimme vastaan 104 uutta kotia tarvitsevaa lintua (kuva 2). Näistä 43
kpl oli eläinsuojelupäätöksellä huostaanotettuja, 41 kpl löytölintuja, 16 kpl
yksityishenkilön luovuttamia, 2 kpl palautui yhdistykselle ja 2 kpl palautui
Lemmikkilinnut Kaijuli ry:n sijoitusrinkiin, josta linnut siirtyivät edelleen Helpparrot
ry:lle kodinetsijöiksi (kuva 3).



Kuva 2: Kotia etsimään tulleet linnut vuosina 2021-2022. Luokittelu on muutoin sama
kuin kuvassa 1, “Muut harrastelinnut” on korvattu luokalla “Siniviiriäiset”. Suurin osa
uutta kotia tarvitsevista linnuista oli undulaatteja (55 kpl).

Kuva 3: Kotia etsimään tulleet linnut vuosina 2021-2024. Linnut ovat jaoteltu tulosyyn
mukaan ja sen jälkeen vielä omiin luokkiin samoin kuin kuvassa 2. Neljän vuoden
havainnoista nähdään, että eläinsuojelun kannalta heikoimmassa asemassa ovat
undulaatit, kanariat, neitokakadut, seeprapeipot sekä erilaiset kyyhkyt.

Uuden kodin puolestaan sai 135 lintua (kuva 4). Menehtyneitä vuonna 2024 oli 8 kpl.
Näistä 6 kpl oli yhdistykselle tullessaan huonossa kunnossa ja kaksi peräisin
sisäsiittoisesta, aiemmin vastaanotetusta, parvesta.



Kuva 4: Kodin saaneet linnut vuosina 2021-2022. Luokittelu on muutoin sama kuin
kuvassa 1, “Muut harrastelinnut” on korvattu luokalla “Siniviiriäiset”. Kodin vuonna
2024 saaneista 54 kpl oli undulaatteja, 28 kpl kanarialintuja. Loput 54 lintua olivat
muita lajeja.

Yhdistyksen linnut majoitettiin vapaaehtoisilla kotihoitajilla, joita vuoden aikana oli
yhteensä 22 kpl. Vuoden alusta voimaan astuneen uuden eläinten hyvinvointilain
(693/2023) myötä kaikki yhdistyksen kotihoitopaikat ja kotia etsivät linnut rekisteröitiin
Ruokaviraston ylläpitämiin pitopaikka- ja eläintenpitorekistereihin. Lakimuutoksen
myötä tai muista syistä osa kotihoitajista jäi vuoden mittaan kokonaan pois
kotihoitoringistä.

Yhteistyö muiden yhdistysten ja viranomaisten kanssa

Suurin osa Helpparrot ry:lle ilmoitetuista karanneista tai hylätyistä lemmikki- ja
harrastelinnuista havaittiin Pääkaupunkiseudun alueella ja Turussa. Löytölinnuista
pääkaupunkiseudulla huolehtii Viikin löytöeläintalo, jonka toiminnasta vastaa
Helsingin eläinsuojeluyhdistys HESY ry. Otimme HESY ry:ltä vastaan yhteensä 34
kpl löytöpäivien jälkeen kodittomaksi jäänyttä lintua. Kodittomiksi jääneitä löytölintuja
otimme vastaan myös Porvoonseudun eläinsuojeluyhdistykseltä, Päijät-Hämeen
eläinsuojeluyhdistykseltä, Eläinhoitola Sinnasta ja Eläinsuojelukeskus
Onnentassusta.

Viestikyyhkyjen osalta pyrimme aina olemaan yhteydessä Viestikyyhky-yhdistykseen,
koska kyyhkyjen tunnisterenkaiden avulla saa useimmiten selvitettyä linnun
omistajan. Karanneiden tai hylättyjen rotukyyhkyjen tapauksessa omistajan



selvittäminen oli haasteellista, jonka vuoksi rotukyyhkyt päätyivätkin usein
löytöeläimeksi.

Eläinsuojelupäätöksellä huostaanotetuista linnuista suurin osa tuli suoraan kyseisen
alueen valvontaeläinlääkärin kautta yhdistykselle. Pyrimme myös neuvomaan
yhteyttä ottaneita valvontaeläinlääkäreitä parhaan kykymme mukaan.

Lemmikkilinnut Kaijuli ry oli edelleen hyvin tärkeä yhteistyökumppani lemmikki- ja
harrastelintujen aseman parantamisessa.

Vaikuttaminen ja tapahtumat

Toimintamme kannalta merkittävä huomionosoitus oli HESY ry:n
150-vuotisjuhlassaan 23.11.2024 Helpparrot ry:lle myöntämä Eläinsuojelun Topelius-
palkinto. Perusteena palkinnon myöntämiselle oli, että toimintamme on osoittautunut
ratkaisevan tärkeäksi tilanteessa, jossa pääkaupunkiseudun hylättyjen
lemmikkilintujen määrä on huolestuttavasti kasvanut. Yhdistyksemme käyttää
asiantuntemustaan sekä luonnosta löytyneiden lemmikkilintujen kiinnisaamisessa,
että niiden sijoittamisessa uusiin, huolellisesti valittuihin koteihin. Ilman
yhdistyksemme vapaaehtoisten panosta monet linnut jäisivät vaille toista
mahdollisuutta.

Helpparrot ry:n pääasiallisia viestintäkanavia olivat Facebook ja Instagram.
Viestintää muilla somekanavilla vähennettiin merkittävästi. Lisäksi yhdistyksellä on
verkkosivut, josta löytyvät esimerkiksi toimintakertomukset ja vuosikokouspöytäkirjat,
hakemuskaavakkeet sekä kodinetsijöiden esittelyt.

Vuoden 2024 alussa julkaisimme jälleen tiivistelmän edellisen vuoden karanneista ja
löydetyistä papukaijoista, sekä kodinvaihtajista ja kiitimme edellisen vuoden
joulukeräykseen osallistuneita lahjoittajia ja muita yhdistyksen toimintaa
osallistuneita vapaaehtoisia.

Facebookissa tiedotimme aktiivisesti lintukotien turvallisuusasioista, muistutimme
lemmikkilintujen kauppaa säätelevästä CITES-sopimuksesta sekä jaoimme
Lemmikkilinnut Kaijuli ry:n mainioita tiedotteita eri teemoista. Myös yhdistyksen
ajankohtaiset tiedotteet julkaistiin täällä. Karanneita ja löydettyjä lintuja varten
yhdistyksellä on Facebookissa erillinen Kadonneet ja löydetyt papukaijat- ryhmä.

Esittelimme Facebookissa ja Instagramissa myös yhdistyksen kotia etsiviä lintuja,
sekä kerroimme kodin saaneista linnuista. Lisäksi julkaisimme useimmin kodittomiksi
päätyvistä linnuista sekä yleisesti, että lajeittain ruusukaijasten, neitokakadujen ja
kanarialintujen osalta. Yhdistyksen toimintaa esiteltiin myös eri näkökulmista
tehdyissä juttusarjoissa ja etsittiin aktiivisesti sijaiskoteja linnuille. Aktiivisuus
somessa auttoi löytämään uusia koteja kodittomille linnuille.



Sosiaalisen median voimaa hyödynsimme myös varainkeruussa ja julkaisimme
teemoittain kampanjoita vuoden aikana. Näitä olivat esimerkiksi ystävänpäiväkeräys,
löytöeläinten päivän keräys, yhdistyksen eläinlääkärikulut ja keräys erityisesti
undulaattien hoitoa varten. Joulukalenterina julkaisimme ”arvaa mikä lintulaji” –
kampanjan. Se toi paljon uusia seuraajia some-kanaville. Joulun aikaan Pet24 järjesti
hyväksemme joulupuukeräyksen, josta saimme paljon ruokaa, leluja sekä herkkuja
kotihoidossa oleville linnuille.

Yhdistys osallistui Helsingin lemmikkimessuille. Siellä teemoina olivat kotien
vaaralliset asiat lemmikkilinnuille ja lelupaja, jossa messuvieraat pääsivät
askartelemaan leluja omille tai yhdistyksen linnuille. Lemmikkilinnut ja niihin liittyvät
eläinsuojelulliset asiat kiinnostivat yleisöä.

Jäsenistö, vuosikokous ja hallituksen kokoukset

Jäsenistön vuosikokous pidettiin 30.5.2024, jolloin valittiin seuraavalle toimikaudelle
hallituksen jäsenet ja muut toimihenkilöt. Lisäksi päätettiin muut sääntömääräiset
asiat.

Vuonna 2024 Helpparrot ry:llä oli yhteensä 22 jäsentä, joista viisi jäsentä muodosti
hallituksen. Puheenjohtajana toimi koko kertomuskauden Jonna Tahvanainen ja
varapuheenjohtajana 1.1. – 30.5.2024 Tinja Kivelä sekä 30.5.5024 alkaen Riika
Kurkilampi, joka toimi koko kertomuskauden lisäksi jäsenvastaavana. Sihteerinä ja
rahastonhoitajana toimi koko kertomuskauden Johanna Keskinen. Lisäksi
hallitukseen kuului koko kertomuskauden Ville Toivonen sekä 30.5.2024 alkaen Milja
Saresvaara.

Hallitus kokoontui kahdeksan kertaa toimikauden 2023 aikana. Kokouksissa
päätettiin yhdistyksen varojen käytöstä, hyväksyttiin uudet jäsenet, päätettiin
vuosikokouksen asialista ja ajankohta ja päätettiin mihin yhdistyksen toiminnan
osa-alueisiin aika ja työpanos erityisesti kohdennetaan.

Somevastaavina toimivat koko kertomuskauden Ilona Nourisson ja Ida-Kaisa
Svensson ja 30.5.2024 alkaen lisäksi Johanna Jouppila sekä varalla Mari Kiljunen.
Yhdistyksen toiminnantarkastajina vuonna 2024 toimivat Elina Murtola ja Gunnthora
Hafsteinsdottir.

Yhdistyksen talous ja varainhankinta

Yhdistyksen varat ja kulut ovat eritelty tilikauden tuloslaskelmassa (Liite 1).
Saadut varat toimikaudella 2024 koostuivat jäsenmaksuista, lintujen
luovutusmaksuista, tukituoteiden myynnistä sekä keräyslahjoituksista. Näistä
lintujen luovutusmaksut (3100 euroa) ja lahjoitusvarat (4478,15 euroa) muodostavat



suurimman osan yhdistyksen tuloista. Jäsenmaksut tuottivat 660 euroa ja
tukituotemyynti 234 euroa.

Helpparrot ry:llä on ollut poliisihallitukselta toistaiseksi voimassa oleva
rahankeräyslupa  10.2.2023 alkaen. Julkaisimme rahankeräyskampanjat aloittaen
helmikuussa ystävänpäivänä ja jakaen sen jälkeen varainkeruun pitkin vuotta
teemoina löytöeläimet, eläinlääkärikulut ja undulaatit. Joulukalenterikeräys pidettiin
1.12.2023-24.12.2023. Tukituotekasseja  ja siirtotatuointeja oli myynnissä Helsingin
lemmikkimessuilla pieni erä.

Yhdistyksen kuluista suurin osa koostuu lintujen eläinlääkäri- ja lääkekuluista, sekä
lintujen ruoasta ja hoitotarvikkeista, esimerkiksi kupit ja juomapullot. Yhdistys maksoi
kotihoidossa olevien lintujen kaikki eläinlääkäri- ja lääkekulut. Yhdistys myös hankki
kotihoitajille lintujen kuivaruoat (siemenet, pelletit, voimaruoan ja herkut, esimerkiksi
siementangot ja hirssit). Lisäksi vitamiinit, kalkkikivet ja seepiansuomut kustannettiin
linnuille yhdistyksen puolesta. Tuoreruoka jäi kotihoitajien itsensä maksettavaksi.

Yhdistyksen lintujen eläinlääkärikulut olivat 2916,30 euroa ja ruokakulut 1463,13
euroa. Lisäksi Ruokaviraston eläinpatologian tekemät kuolinsyyn selvitykset
maksoivat 1002,16 euroa. Muita pakollisia kulueriä olivat päivystyspuhelin, nettisivut
sekä pankkitilin kulut ja MobilePayn palvelumaksut. Yhdistyksellä on käytössä
sähköinen allekirjoitus ja Vakuutus erilaisia tapahtumia varten. Vuokrasimme myös
pienvarastotilaa tarvikkeille ja häkeille. Yhdistyksen lintujen tai isojen tarvikkeiden
kuljetuskulut olivat 147,81 euroa.

Hallitukselle ei maksettu kokouspalkkioita tai kilometrikorvausta oman auton käytöstä
tai korvattu julkisen liikenteen käytöstä koituneita matkakuluja.

Tilikauden 1.1.2024-31.12.2024 ylijäämä oli 709,37 euroa. Tase tilikauden 2024
lopussa oli 5309,78 euroa (Liite 2).


